
令和５年度【一般会計】 工事請負 入札結果

整理番号 入札年月日 件 　　　  　　       名 主管課 工種 入札の方法 指名業者数 落札者（住所・名称・代表者） 落札金額（税込・円） 予定価格（税込・円） 落札率 自 至 備考

1 5.4.26
八丈町立大賀郷小学校直結給水化・消火設備改修工
事

教育 給排水衛生 指名 5 入札不調 - 30,734,000 - - 6.1.19

2 5.4.26 八丈富士山線舗装補修工事 建設 舗装補修 指名 5
東京都八丈島八丈町大賀郷138番地
株式会社浅沼組　代表取締役　浅沼博仁

28,600,000 28,861,800 99.1% 5.4.27 5.9.11

3 5.4.26 三根小学校音楽室エアコン交換工事 教育 空調 指名 9
東京都八丈島八丈町大賀郷3115番地
㈱勝電技研
代表取締役　奥山勝也

4,235,000 4,403,300 96.2% 5.4.27 5.9.29

4 5.4.26 八丈町立大賀郷中学校消火設備改修工事 教育 給排水衛生 指名 5
東京都八丈島八丈町大賀郷3106番地3
㈲沖山設備
代表取締役　沖山勝時

8,635,000 8,745,000 98.7% 5.4.27 6.1.19

5 5.4.28 八丈島歴史民俗資料館及び付属施設電気設備工事 教育 電気 指名 4 入札不調 - 109,965,295 - - 6.9.30

6 5.4.28
八丈町立大賀郷中学校高尺フェンス・バックネット改
修工事

教育 建築 指名 5 入札不調 - 57,138,400 - - 6.1.19

7 5.5.8 藍ヶ江線道路改良工事 建設 一般土木 指名 5
東京都八丈島八丈町大賀郷138番地
株式会社浅沼組　代表取締役　浅沼博仁

28,380,000 28,450,400 99.8% 5.5.9 5.11.22

8 5.5.8 フゲガ山甲大庭線道路改良工事 建設 一般土木 指名 5
東京都八丈島八丈町三根181番地5
㈲沖山興業　代表取締役　小澤智彦

43,230,000 43,297,100 99.8% 5.5.9 5.11.22

9 5.5.25 中道伊郷名線道路改良工事（坂下工区） 建設 一般土木
指名

 (総合評価）
1

東京都八丈島八丈町三根135番地1
平光建設㈱
代表取締役　平井一弘

92,950,000 93,574,800 99.3% 5.6.15 6.3.25
議会の議決
後に契約

10 5.5.31 八丈町立あおぞら保育園調理室エアコン取替工事 健康 空調 指名 9
東京都八丈島八丈町大賀郷3106番地3
㈲沖山設備
代表取締役　沖山勝時

2,706,000 2,728,000 99.2% 5.6.1 5.7.31

11 5.6.21
八丈町立大賀郷小学校直結給水化・消火設備改修工
事

教育 給排水衛生 指名 5 入札不調 - 33,165,000 - - 6.1.19

12 5.6.21
令和5年度農業基盤整備促進事業三根河尻水路改修
工事Ⅰ期

産観 一般土木 指名 6
東京都八丈島八丈町大賀郷2989-8
国司建設株式会社
代表取締役　鈴木國司

66,990,000 67,034,000 99.9% 5.7.4 6.3.22
議会の議決
後に契約

13 5.6.22 令和5年度樫立玉栗農道災害復旧工事 産観 一般土木 指名 6 入札不調 - 9,251,000 - - 6.3.22

14 5.6.22 温水利用施設撤去工事 産観 一般土木 指名 7 入札不調 - 42,779,000 - - 6.3.15

15 5.7.14 令和5年度　寺山団地給水施設改修工事 建設 給排水衛生 指名 5 入札不調 3,844,500 3,886,300 98.9% 5.7.15 5.10.31

16 5.7.14
令和5年度寺山団地3号棟301号室ユニットバス改修
工事

建設 給排水衛生 指名 5
東京都八丈島八丈町大賀郷3106番地3
㈲沖山設備
代表取締役　沖山勝時

2,376,000 2,392,500 99.3% 5.7.15 5.9.29

17 5.7.18
八丈島歴史民俗資料館及び
付属施設電気設備工事

教育 電気 指名 10
東京都八丈島八丈町大賀郷3115番地
㈱勝電技研
代表取締役　奥山勝也

161,700,000 164,231,100 98.5% 5.7.27 6.9.30
議会の議決
後に契約

18 5.7.18
八丈町立大賀郷中学校高尺フェンス・バックネット改
修工事

教育 一般土木 指名 6 入札不調 - 59,336,200 - - 6.1.19

19 5.7.27
八丈町汚泥再生処理センター　受入室シャッター更新
工事

住民 建築 指名 5
東京都八丈島八丈町三根181番地5
㈲沖山興業
代表取締役　小澤智彦

19,602,000 19,800,000 99.0% 5.7.28 6.2.29

20 5.8.21 令和５年度公営住宅整備事業粥倉団地建築工事 建設 建築 指名 4 入札不調 - 250,778,000 - - 6.7.31

工期

＊契約金額及び工期は契約時点です。



令和５年度【一般会計】 工事請負 入札結果

整理番号 入札年月日 件 　　　  　　       名 主管課 工種 入札の方法 指名業者数 落札者（住所・名称・代表者） 落札金額（税込・円） 予定価格（税込・円） 落札率 自 至 備考

工期

21 5.9.14 八丈町コミュニティーセンターB棟外壁・防水改修工事 教育 建築 指名 5
東京都八丈島八丈町三根181番地5
㈲沖山興業
代表取締役　小澤智彦

22,000,000 22,052,800 99.8% 5.9.15 6.2.22

22 5.9.14 八丈町立三根小学校廊下ガラスブロック補修工事 教育 建築 指名 5
東京都八丈島八丈町三根4869番地6
(有)克郎工務店　代表取締役　沖山　克
身

3,850,000 3,916,000 98.3% 5.9.15 6.2.22

23 5.9.14 八丈町立大賀郷小学校消火設備改修工事 教育 給排水衛生 指名 5
東京都八丈島八丈町大賀郷3106番地3
㈲沖山設備
代表取締役　沖山勝時

12,892,000 12,936,000 99.7% 5.9.15 6.2.22

24 5.9.28 温水利用施設撤去工事 産観 一般土木 指名 6 入札不調 - 10,503,900 - - 6.3.22

25 5.10.16 藍ヶ江線退避所整備工事 建設 一般土木 指名 5 入札不調 - 7,184,100 - - 6.3.8

26 5.10.16 令和５年度防火水槽解体工事（中之郷１６４７番地） 消防 建築 指名 5
東京都八丈島八丈町三根181番地5
㈲沖山興業
代表取締役　小澤智彦

2,827,000 2,845,700 99.3% 5.10.17 6.2.28

27 5.10.16 南原線道路改良工事 建設 一般土木 指名 5
東京都八丈島八丈町大賀郷138番地
株式会社浅沼組　代表取締役　浅沼博仁

39,270,000 39,450,400 99.5% 5.10.17 6.3.14

28 5.10.17 中里桑谷ヶ洞線道路補修工事 建設 一般土木 指名 5
東京都八丈島八丈町三根181番地１5
赤間建設㈱
代表取締役　長戸路　博

16,940,000 16,988,400 99.7% 5.10.18 6.3.14

29 5.11.21 八丈富士山線舗装補修工事(その２) 建設 舗装補修
指名

 (総合評価）
1

東京都八丈島八丈町大賀郷138番地
株式会社浅沼組　代表取締役　浅沼博仁

74,800,000 75,042,000 99.7% 5.12.7 6.3.29
議会の議決
後に契約

30 5.11.21
令和５年度ストック総合改善事業寺山団地３号棟改修
工事

建設 建築 指名 5 入札不調 - 66,440,000 - - 6.3.29

31 5.11.21 八丈町立三原中学校体育館予防改修工事 教育 建築 指名 5
東京都八丈島八丈町三根4869番地6
(有)克郎工務店　代表取締役　沖山　克
身

4,235,000 4,279,000 99.0% 5.11.22 6.2.22

32 5.11.21 富士中学校校舎屋上防水補修工事 教育 建築 指名 5
東京都八丈島八丈町三根181番地5
㈲沖山興業
代表取締役　小澤智彦

2,750,000 2,775,300 99.1% 5.11.22 6.2.22

33 5.11.27 令和5年度樫立玉栗農道災害復旧工事 産観 一般土木 指名 6
東京都八丈島八丈町大賀郷7744番地2
㈲八生建設
代表取締役　菊池　清

17,000,500 17,006,000 99.9% 5.11.28 6.3.22

34 5.12.12 細入2号線道路改修工事 建設 一般土木 指名 5
東京都八丈島八丈町三根181番地5
㈲沖山興業
代表取締役　小澤智彦

6,314,000 6,339,300 99.6% 5.12.13 6.3.29

35 5.12.19 樫立中之郷線道路改良工事 建設 一般土木 指名 5
東京都八丈島八丈町三根2036番地
高橋建設有限会社
代表取締役　高橋　隆志

44,990,000 45,039,500 99.9% 5.12.20 6.3.28

36 5.12.19
令和5年度小規模土地改良事業
樫立登立農道整備工事Ⅲ期

産観 一般土木 指名 5 入札不調 - 26,950,000 - - 6.3.22

37 6.1.11 富士見公会堂浄化槽改修工事 建設 給排水衛生 指名 5
東京都八丈島八丈町三根2036番地
高橋建設有限会社
代表取締役　高橋　隆志

5,907,000 5,916,900 99.8% 6.1.12 6.3.29

38 6.1.22 末吉分団詰所オーバースライダー取替工事 消防 建築 指名 5
東京都八丈島八丈町三根4869番地6
(有)克郎工務店　代表取締役　沖山　克
身

2,189,000 2,198,900 99.5% 6.1.23 6.3.29

39 6.1.22 樫立分団詰所オーバースライダー取替工事 消防 建築 指名 5
東京都八丈島八丈町三根4869番地6
(有)克郎工務店　代表取締役　沖山　克
身

1,694,000 1,699,500 99.7% 6.1.23 6.3.29

40 6.1.24
令和5年度小規模土地改良事業
樫立登立農道整備工事Ⅲ期

産観 一般土木 指名 5
東京都八丈島八丈町大賀郷2989-8
国司建設株式会社
代表取締役　鈴木國司

8,855,000 8,899,000 99.5% 6.1.25 6.3.22

＊契約金額及び工期は契約時点です。



令和５年度【一般会計】 工事請負 入札結果

整理番号 入札年月日 件 　　　  　　       名 主管課 工種 入札の方法 指名業者数 落札者（住所・名称・代表者） 落札金額（税込・円） 予定価格（税込・円） 落札率 自 至 備考

工期

41 6.1.31 底土海岸周辺案内図設置工事 産観 一般土木 指名 5
東京都八丈島八丈町三根181番地5
㈲沖山興業
代表取締役　小澤智彦

1,815,000 1,840,300 98.6% 6.2.1 6.3.29

42 6.1.31 護神山転落防止柵整備工事 産観 一般土木 指名 5
東京都八丈島八丈町中之郷３３５１番地
秋田建設㈱
代表取締役　秋田悦男

1,760,000 1,810,600 97.2% 6.2.1 6.3.29

43 6.2.9 令和５年度公営住宅整備事業粥倉団地建築工事 建設 建築 指名 3
東京都八丈島八丈町三根１９４８－５
㈱間仁田建設
代表取締役　間仁田　聡

268,840,000 269,148,000 99.9% 6.3.6 7.3.21
議会の議決
後に契約

44 6.2.28
令和５年度公営住宅整備事業粥倉団地機械設備工
事

建設 給排水衛生 指名 5
東京都墨田区墨田４丁目６１番１３号
沖山産機㈱
代表取締役　沖山秀治

42,240,000 43,131,000 97.9% 6.2.29 7.3.21

45 6.3.7
令和５年度公営住宅整備事業粥倉団地電気設備工
事

建設 電気 指名 4 入札不調 - 22,957,000 - - 7.3.21

＊契約金額及び工期は契約時点です。


